Y PF Lz

DIRECTORIO

Apellido
Scarone
LEAHY

DA RE
FIDALGO
R1ZZO
DUTTO
DIETRICH
BRAMER
SACERDOTE
BIANCHI
SAN JUAN
GOMEZ ZANOU

LAVILLE BISIO

Nombre
Andres
Marcelo

Patrick
Patricio
Santiago
Julio
Pablo
Paula
Gabriela
Marco
Alejandro
Santiago
Maria
Eugenia
Carlos
Alberto

Fernando

Gaston

Cargo para el cual fue

designado
Director
Director
Director
Director
Director
Director
Director
Director
Director
Director
Director
Director

Director

Condicion del
Cargo

Titular
Vicepresidente
Titular
Titular
Titular
Titular
Titular
Titular
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente

Suplente

Organo de
Designacion
Asamblea de
Accionistas Clase A
Asamblea de
Accionistas
Asamblea de
Accionistas
Asamblea de
Accionistas
Asamblea de
Accionistas
Asamblea de
Accionistas
Asamblea de
Accionista Clase B
Asamblea de
Accionistas
Asamblea de
Accionistas
Asamblea de
Accionistas
Asamblea de
Accionistas
Asamblea de
Accionistas
Asamblea de
Accionistas

Fecha de
Designacion

16/1/2025
29/4/2024
29/4/2024
29/4/2024
29/4/2024
29/4/2024
28/1/2025
29/4/2024
29/4/2024
29/4/2024
29/4/2024
29/4/2024

29/4/2024

Documento: YPF-Privado

Fecha de
Finalizacion

31/12/2026
31/12/2026
31/12/2026
31/12/2026
31/12/2026
31/12/2026
31/12/2026
31/12/2026
31/12/2026
31/12/2026
31/12/2026
31/12/2026

31/12/2026

Documento: YPF-Privado



Y PF Lz

CHAO

ZIPP

Edward

Jonathan

COMISION FISCALIZADORA

Apellido
BULLRICH
ANCHAVA
CARREGAL
PERKINS
MURUZETA

CHIGHIZOLA

Nombre
Luis Rodolfo
Marcela
Inés
Santiago
Nicolés

Francisco

Diego

Director

Director

Cargo para el cual fue
designado

Sindico
Sindico
Sindico
Sindico
Sindico

Sindico

Suplente

Suplente

Condicion del
Cargo

Titular
Titular
Titular
Suplente
Suplente

Suplente

Documento: YPF-Privado

Asamblea de
Accionistas 29/4/2024 31/12/2026
Asamblea de
Accionistas Clase B 27/1/2025 31/12/2026
Fecha de Fecha de
Organo de Designacion Designacion Finalizacion
Asamblea de
Accionistas 29/4/2024 31/12/2025
Asamblea de
Accionistas 29/4/2024 31/12/2025
Asamblea de
Accionistas 29/4/2024 31/12/2025
Asamblea de
Accionistas 29/4/2024 31/12/2025
Asamblea de
Accionistas 29/4/2024 31/12/2025
Asamblea de
Accionistas 29/4/2024 31/12/2025

Documento: YPF-Privado
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AUDITORES EXTERNOS
Cargo para el cual fue Condicion del Fecha de Fecha de
Apellido Nombre designado Cargo Organo de Designacion Designacion Finalizacion
Asamblea de
DE VIVO Diego Auditor Titular Accionistas 27/4/2023 31/12/2023
Fernando Asamblea de
DEL POZO Gabriel Auditor Suplente Accionistas 27/4/2023 31/12/2023

Gabriel Abalos
Responsable de Relaciones con el Mercado
YPF ENERGIA ELECTRICA S.A.
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